
Sochaczew, dnia 17.09.2021r.

WÓJT GMIN*
Sochaczew

OŚ. 6220.1.2.2021

Decyzja Nr 3/2021
o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 202lr. poz. 735- cyt. dalej jako „kpa”) w związku z art. 71 ust. 2 pkt 
2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 85 ust.l i 2 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r., poz. 247 cyt. dalej jako „ustawa 
ooś”), w związku z § 3 ust. 1 pkt 52 b Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 
roku w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2019r. 
poz. 1839), po rozpatrzeniu wniosku

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na 
realizację przedsięwzięcia polegającego na: realizacji elektrowni słonecznej (farmy
fotowoltaicznej) o mocy ok. 2 MW wraz z urządzeniami pomocniczymi i niezbędną 
techniczną infrastrukturą towarzyszącą na części działki nr ewid 23/2 we wsi Władysławów 
gm. Sochaczew

orzekam
stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

przedsięwzięcia polegającego realizacji elektrowni słonecznej (farmy fotowoltaicznej) 
o mocy ok. 2 MW wraz z urządzeniami pomocniczymi i niezbędną techniczną 
infrastrukturą towarzyszącą na części działki nr ewid 23/2 we wsi Władysławów gm. 
Sochaczew

i
określić środowiskowe uwarunkowania zgody na realizację przedsięwzięcia.

1. Rodzaj i miejsce realizacji przedsięwzięcia:
Planowane przedsięwzięcie polega na budowie elektrowni słonecznej (farmy 

fotowoltaicznej) o mocy około 2 MW wraz z urządzeniami pomocniczymi i niezbędną 
infrastrukturą towarzyszącą na części działki o nr ew. 23/2 w miejscowości Władysławów, gmina 
Sochaczew. Powierzchnia ww. działki wynosi 5,34 ha (RUIb - 1,93 ha, RIVa - 0,94 ha, RIVb - 
1,80 ha, W-RIVa - 0,03 ha, W-RIVb - 0,02 ha i RV - 0,62 ha), a powierzchnia zajęta pod 
przedmiotową inwestycję wynosić będzie około 3,85 ha.
W skład projektowanej farmy fotowoltaicznej wchodzić będą następujące elementy:

• panele fotowoltaiczne - około 10 000 sztuk;
• infrastruktura naziemna i podziemna;
• linie kablowe energetyczno - światłowodowe;
• przyłącz elektroenergetyczne;
• kontenerowe stacje transformatorowe ze szczelną podłogą;
• konwertery;

1



• inne niezbędne elementy infrastruktury związane z budową i eksploatacją farmy ogniw 
fotowoltaicznych.
Otoczenie terenu inwestycji stanowią użytki rolne, droga i zabudowa zagrodowa. 

Najbliższy budynek mieszkalny występuje za drogą w odległości około 10 - 15 m od terenu 
realizacji inwestycji. Przedsięwzięcie znajduję się poza obszarami objętymi ochroną na mocy 
przepisów ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j., Dz. U. z 2021 r., poz. 
1098). Najbliżej położony obszar Natura 2000, obszar mający znaczenie dla Wspólnoty 
Kampinoska Dolina Wisły PLH140029, znajduje się w odległości około 11 km od planowanej 
inwestycji. Nieruchomość, na której planowana jest inwestycja nie jest zabudowana i obejmują 
grunty klasy: RJIIb, RIVa, W-RIVa, RIVb i RV. Planowana inwestycja zlokalizowana jest 
w krajobrazie rolniczym. Działka inwestycyjna obejmuje jednorodne grunty rolne z przewagą 
upraw zbożowych. Ubogie florystycznie siedliska antropogeniczne w silnym stopniu 
przekształcone. Zbiorowiska można zaliczyć do klasy zbiorowisk pól uprawnych oraz terenów 
ruderalnych. Charakter i struktura zbiorowisk roślinnych, na działce inwestycyjnej, w wysokim 
stopniu ogranicza potencjalną możliwość występowania gatunków cennych w przyszłości. 
Ubogie i proste zbiorowiska wykazane w obrębie terenu inwestycji porastające najpospolitszymi 
gatunkami roślin, nie wykazują potencjału do zajmowania tych gruntów na gatunki cenne. 
Uwzględniając bardzo niską wartość i wskaźnik bioróżnorodności wykazanych zbiorowisk 
roślinnych, stwierdza się, że nie nastąpi negatywne oddziaływanie na wykazaną szatę roślinną 
terenu inwestycji. Ponadto, budowa farmy fotowoltaicznej nie wymaga naruszenia 
i przekształcania siedlisk naturalnych, bądź półnaturalnych, czy zajęcia siedlisk wrażliwych 
będących potencjalnym miejscem występowania gatunków chronionych. Przedmiotowy teren nie 
wykazuje cech siedlisk naturalnych i półnaturalnych mogących stanowić chronione siedliska 
przyrodnicze i siedliska gatunków objętych dyrektywami - ptasią i siedliskową. W związku 
z powyższym uznano, że przedmiotowa budowa nie będzie miała negatywnego wpływu na 
środowisko przyrodnicze oraz że nałożenie obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na 
środowisko ze względu na uwarunkowania przyrodnicze nie jest konieczne, a także że nałożone 
warunki zminimalizują oddziaływanie przedsięwzięcia Biorąc pod uwagę zakres i lokalizację 
przedsięwzięcia, a także założenia przedstawione w KIP, realizacja i funkcjonowanie planowanej 
inwestycji nie będzie znacząco negatywnie oddziaływać na przedmioty ochrony i integralność 
ww. obszaru Natura 2000, a tym samym na spójność Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 
2000. Realizacja inwestycji nie przyczyni się w sposób istotny do zmniejszenia różnorodności 
biologicznej terenu oraz zwiększenia wrażliwości elementów środowiska przyrodniczego na 
ewentualne zmiany klimatyczne obszaru. W rejonie oddziaływania inwestycji nie występują 
siedliska łęgowe.
2. Warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji, ze szczególnym 
uwzględnieniem konieczności ochrony cennych wartości przyrodniczych, zasobów 
naturalnych i zabytków oraz ograniczenia uciążliwości dla terenów sąsiednich.

1. Przed przystąpieniem do jakichkolwiek działań należy dokonać oględzin terenu pod kątem 
występowania gatunków chronionych i ich siedlisk oraz analizy planowanych prac 
w kontekście przepisów dotyczących w szczególności dziko występujących zwierząt 
objętych ochroną gatunkową. Analiza winna być prowadzona również w kontekście 
możliwości uzyskania decyzji zezwalającej na odstępstwa od zakazów obowiązujących 
w stosunku do ww. formy ochrony przyrody.

2. Bezpośrednio przed rozpoczęciem robót oraz w trakcie prowadzenia prac budowlanych 
prowadzić kontrolę terenu na obecność zwierząt, gdy zaistnieje taka konieczność należy 
umożliwić im ucieczkę z terenu budowy, a w przypadku braku możliwości ucieczki,

2



zwierzęta należy przenieść do odpowiednich siedlisk poza rejon objęty inwestycją.
3. Podczas prowadzenia prac należy zabezpieczyć wykopy w sposób uniemożliwiający 

wpadanie do nich zwierząt.
4. Wykaszanie roślinności pomiędzy rzędami paneli należy wykonywać po 1 sierpnia 

i prowadzić je od środka farmy w kierunku zewnętrznym.
5. Należy pozostawić prześwit wielkości minimum 10 cm pomiędzy ogrodzeniem, 

a powierzchnią gruntu.
6. Do ewentualnego obsiewu terenu należy użyć wyłącznie rodzimych gatunków roślin.
7. Na panelach fotowoltaicznych należy zastosować powłoki antyrefleksyjne.
8. Planowane przedsięwzięcie nie jest położone na obszarach wodno-błotnych lub innych 

obszarach niskim poziomie wód gruntowych w tym siedliskach łęgowych oraz przy 
ujściu rzek.

9. Nie przewiduje się bezpośredniego wpływu przedsięwzięcia na stan jakościowy 
i ilościowy wód powierzchniowych.

10. Rozwiązania techniczne przedstawione w KIP pozwolą zabezpieczyć środowisko wodne 
przed emisją substancji ropopochodnych do wód podziemnych. Teren realizacji 
przedsięwzięcia zlokalizowany jest w granicy jednolitej części wód podziemnych 
o europejskim kodzie PLGW200065, której stan chemiczny i ilościowy określono jako 
dobry, a osiągnięcie celów środowiskowych uznano za niezagrożone.

3. Wymagania dotyczące ochrony środowiska konieczne do uwzględnienia w projekcie 
budowlanym.

Inwestycja jest pro środowiskowa, polegać będzie na produkcji energii elektrycznej 
z energii słonecznej. Brak jest negatywnych oddziaływań na środowisko w czasie eksploatacji. 
Panele fotowoltaiczne są szczelne, nie ma ryzyka zanieczyszczenia gruntu czy wód 
podziemnych, podobnie jest z urządzeniami wchodzącymi w skład całej instalacji, w  tym 
transformatorami, które będą znajdować się w kontenerach ze szczelną podłogą. W trakcie 
budowy zostaną zastosowane odpowiednie rozwiązania organizacyjne i techniczne chroniące 
środowisko naturalne. Teren, na którym zlokalizowana jest elektrownia ma charakter rolniczy, 
nie występują na nim obszary chronione.

Ze względu na skalę, charakter i zakres przedmiotowego przedsięwzięcia stwierdzono, że 
planowane zamierzenie inwestycyjne nie będzie stwarzać zagrożeń dla osiągnięcia celów 
środowiskowych jednolitych części wód, w tym będzie odbywało się w sposób zapewniający 
nienaruszalność przepisów prawnych dotyczących ochrony wód, określonych w rozporządzeniu 
Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. w sprawie Planu gospodarowania wodami na 
obszarze dorzecza Wisły z dnia 28 listopada 2016 r. Planowana inwestycja leży poza obszarami 
wybrzeży i obszarami morskimi oraz poza obszarami górskimi i leśnymi. Przedsięwzięcie 
znajduje się poza strefami ochronnymi ujęć wód oraz poza obszarami ochronnymi zbiorników 
wód śródlądowych. Planowana inwestycja nie znajduje się w obszarze szczególnego zagrożenia 
powodzią wynikającym z Map Zagrożenia Powodziowego.
4. Wymogi w zakresie przeciwdziałania skutkom awarii przemysłowych, w odniesieniu 
do przedsięwzięć zaliczanych do zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia 
poważnych awarii.

Planowanie przedsięwzięcie nie jest zaliczane do zakładów stwarzających zagrożenie 
wystąpienia poważnych awarii.
5. Wymogi w zakresie ograniczenia transgranicznego oddziaływania na środowisko 
w odniesieniu do przedsięwzięć, dla których przeprowadzono postępowanie dotyczące 
transgranicznego oddziaływania na środowisko.

3



Planowane przedsięwzięcie nie wymaga przeprowadzenia postępowania o którym mowa 
w art. 104 ustawy z dn. 03 października 2008r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (tj. Dz. U. z 202lr., poz. 247).
6. Stwierdzenie konieczności utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania
(w przypadku o którym mowa w art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo 
ochrony środowiska.

Planowane przedsięwzięcie nie wymaga tworzenia obszaru ograniczonego użytkowania.

Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach.

UZASADNIENIE
Pani . 1 ,

wnioskiem z dnia 12.01.2021r. (data wpływu do Urzędu 15.01.2021r). w sprawie wydania 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego 
na: realizacji elektrowni słonecznej (farmy fotowoltaicznej) o mocy ok. 2 MW wraz 
z urządzeniami pomocniczymi i niezbędną techniczną infrastrukturą towarzyszącą na części 
działki nr ewid 23/2 we wsi Władysławów gm. Sochaczew

Do wniosku zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz
0 ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 202lr., poz. 247) dołączono kartę 
informacyjną przedsięwzięcia przedłożoną w czterech egzemplarzach, wraz z jej zapisem 
w formie elektronicznej na informatycznych nośnikach danych, poświadczoną przez właściwy 
organ kopię mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany teren, na którym będzie realizowane 
przedsięwzięcie oraz obejmującej obszar, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie, mapę 
w skali zapewniającej czytelność przedstawionych danych z zaznaczonym przewidywanym 
terenem, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz z zaznaczonym przewidywanym 
obszarem, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie w wersji papierowej, wypis z ewidencji 
gruntów działek, przez które przebiegać będzie planowana inwestycja. We wniosku i w karcie 
informacyjnej przedsięwzięcia zostały zawarte informacje charakteryzujące planowane 
przedsięwzięcie.

Przedsięwzięcie to zaliczone zostało na mocy § 3 ust.l pkt 52 lit. b Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać 
na środowisko (Dz. U. z 2019r. poz. 1839 ze zm.).

Treść niniejszej decyzji przygotowana została w oparciu o zgromadzony materiał 
dowodowy w sprawie oraz wiedzę własną organu.

Wójt Gminy Sochaczew w dniu 08 marca 202lr. zawiadomił strony o wszczęciu 
postępowania pismem znak: OŚ.6220.2.3.2021 w powyższej sprawie oraz o możliwości 
wnoszenia uwag i wniosków w terminie 14 dni licząc od dnia ukazania się obwieszczenia. 
Ww. obwieszczenie w dniu 08 marca 202lr. umieszczono na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
Sochaczew oraz na stronie internetowej tut. Urzędu.

Następnie Wójt Gminy Sochaczew wystąpił na podstawie art. 64 ust. 1 pkt.
1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz. U. z 2021r., poz. 247) pismem znak: OŚ.6220.2.4.2021 z dnia 08 marca 2021r. 
t.j. odpowiednio do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie, Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Warszawie i Państwowego Powiatowego Inspektora

4



Sanitarnego w Sochaczewie o wyrażenie opinii co do potrzeby przeprowadzania oceny 
oddziaływania na środowisko i ewentualnie o określenie zakresu raportu.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie opinią znak:
WOOŚ-I.4220.384.2021.IP.2 z dnia 20 lipca 202 Ir. (data wpływu do Urzędu 
22.07.202lr.), wyraził opinię, iż dla wyżej wymienionego przedsięwzięcia nie istnieje 
konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, argumentując
to w przedstawiony poniżej sposób:

Planowane przedsięwzięcie polega na budowie elektrowni słonecznej (farmy 
fotowoltaicznej) o mocy około 2 MW wraz z urządzeniami pomocniczymi i niezbędną 
infrastrukturą towarzyszącą na części działki o nr ew. 23/2 w miejscowości Władysławów, gmina 
Sochaczew. Powierzchnia ww. działki wynosi 5,34 ha (RHIb - 1,93 ha, RIVa - 0,94 ha, RIVb - 
1,80 ha, W-RIVa - 0,03 ha, W-RIVb - 0,02 ha i RV - 0,62 ha), a powierzchnia zajęta pod 
przedmiotową inwestycję wynosić będzie około 3,85 ha.

W skład projektowanej farmy fotowoltaicznej wchodzić będą następujące elementy:
• panele fotowoltaiczne - około 10 000 sztuk;
• infrastruktura naziemna i podziemna;
• linie kablowe energetyczno - światłowodowe;
• przyłącz elektroenergetyczne;
• kontenerowe stacje transformatorowe ze szczelną podłogą;
• konwertery;
• inne niezbędne elementy infrastruktury związane z budową i eksploatacją farmy ogniw

fotowoltaicznych.
Otoczenie terenu inwestycji stanowią użytki rolne, droga i zabudowa zagrodowa. 

Najbliższy budynek mieszkalny występuje za drogą w odległości około 10 - 15 m od terenu 
realizacji inwestycji. Przedsięwzięcie znajduję się poza obszarami objętymi ochroną na mocy 
przepisów ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j., Dz. U. z 2021 r., poz. 
1098). Najbliżej położony obszar Natura 2000, obszar mający znaczenie dla Wspólnoty 
Kampinoska Dolina Wisły PLH140029, znajduje się w odległości około 11 km od planowanej 
inwestycji.

Nieruchomość, na której planowana jest inwestycja nie jest zabudowana i obejmują 
grunty klasy: RHIb, RIVa, W-RIVa, RTVb i RV. Planowana inwestycja zlokalizowana jest 
w krajobrazie rolniczym. Działka inwestycyjna obejmuje jednorodne grunty rolne z przewagą 
upraw zbożowych. Ubogie florystycznie siedliska antropogeniczne w silnym stopniu 
przekształcone. Zbiorowiska można zaliczyć do klasy zbiorowisk pól uprawnych oraz terenów 
ruderalnych. Charakter i struktura zbiorowisk roślinnych, na działce inwestycyjnej, w wysokim 
stopniu ogranicza potencjalną możliwość występowania gatunków cennych w przyszłości. 
Ubogie i proste zbiorowiska wykazane w obrębie terenu inwestycji porastające najpospolitszymi 
gatunkami roślin, nie wykazują potencjału do zajmowania tych gruntów na gatunki cenne. 
Uwzględniając bardzo niską wartość i wskaźnik bioróżnorodności wykazanych zbiorowisk 
roślinnych, stwierdza się, że nie nastąpi negatywne oddziaływanie na wykazaną szatę roślinną 
terenu inwestycji. Ponadto, budowa farmy fotowoltaicznej nie wymaga naruszenia 
i przekształcania siedlisk naturalnych, bądź półnaturalnych, czy zajęcia siedlisk wrażliwych 
będących potencjalnym miejscem występowania gatunków chronionych. Przedmiotowy teren nie 
wykazuje cech siedlisk naturalnych i półnaturalnych mogących stanowić chronione siedliska 
przyrodnicze i siedliska gatunków objętych dyrektywami - ptasią i siedliskową. W związku 
z powyższym uznano, że przedmiotowa budowa nie będzie miała negatywnego wpływu na 
środowisko przyrodnicze oraz że nałożenie obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na

5



środowisko ze względu na uwarunkowania przyrodnicze nie jest konieczne, a także że nałożone 
warunki zminimalizują oddziaływanie przedsięwzięcia

Biorąc pod uwagę zakres i lokalizację przedsięwzięcia, a także założenia przedstawione 
w KIP, realizacja i funkcjonowanie planowanej inwestycji nie będzie znacząco negatywnie 
oddziaływać na przedmioty ochrony i integralność ww. obszaru Natura 2000, a tym samym 
na spójność Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000.Realizacja inwestycji nie przyczyni się 
w sposób istotny do zmniejszenia różnorodności biologicznej terenu oraz zwiększenia 
wrażliwości elementów środowiska przyrodniczego na ewentualne zmiany klimatyczne obszaru. 
W rejonie oddziaływania inwestycji nie występują siedliska łęgowe. Jednocześnie, w myśl. 
art. 64 ust. 3a ustawy ooś w sentencji niniejszego postanowienia wskazano na konieczność 
określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach warunków. Z uwagi na lokalizację 
inwestycji na terenach rolnych nałożono warunek nr 1. Zgodnie z ustawą o ochronie przyrody 
oraz rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony 
gatunkowej zwierząt (Dz. U. poz. 2183), w stosunku do dziko występujących zwierząt objętych 
ochroną, obowiązuje szereg zakazów. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie 
lub Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska mogą wydać decyzję zezwalającą na czynności 
podlegające zakazom, w trybie i na zasadach określonych ww. ustawą. W przypadku gatunków 
objętych ochroną ścisłą, gatunków ptaków oraz gatunków wymienionych w załączniku 
IV dyrektywy Rady 92/43/EWG z dnia 21 maja 1992 r. w sprawie ochrony siedlisk 
przyrodniczych oraz dzikiej fauny i flory muszą być spełnione konieczne wymogi nadrzędnego 
interesu publicznego, w tym wymogi o charakterze społecznym lub gospodarczym lub wymogi 
związane z korzystnymi skutkami o podstawowym znaczeniu dla środowiska.

Wnikliwa analiza możliwości realizacji planowanych działań w kontekście przepisów 
dotyczących ochrony gatunkowej i możliwości uzyskania derogacji leży w gestii Inwestora. 
Jednocześnie informuje się, że zgodnie z art. 131 pkt 14 ww. ustawy, kto bez zezwolenia lub 
wbrew jego warunkom narusza zakazy w stosunku do roślin, zwierząt lub grzybów objętych 
ochroną gatunkową podlega karze aresztu lub grzywny. W celu ochrony zwierząt wskazano 
konieczność zastosowania odpowiednich zabezpieczeń wykopów powstałych podczas realizacji 
inwestycji. W celu ograniczenia śmiertelności zwierząt mogących występować na terenie 
inwestycji, nakazano umożliwić zwierzętom ucieczkę z terenu robót, a w razie konieczności ich 
przeniesienie w dogodne siedliska. Powyższe warunki ograniczą również śmiertelność zwierząt 
na etapie eksploatacji przedsięwzięcia. Sposób montażu siatki ogrodzeniowej ma na celu 
umożliwienie swobodnego przemieszczania się przez teren farmy drobnych zwierząt. Użycie do 
obsiewu roślin rodzimych gatunków zapobiegnie niekontrolowanemu rozprzestrzenianiu się 
gatunków obcych i inwazyjnych. Zastosowanie modułów fotowoltaicznych o powierzchni 
antyrefleksyjnej zapobiegnie niepożądanemu efektowi odbicia światła od powierzchni paneli, 
czyli tzw. olśnieniu (dotyczy omitofauny).

Po przeprowadzeniu wnikliwej analizy dostarczonych wraz z wnioskiem materiałów, 
uwzględniając łącznie uwarunkowania przedstawione w art. 63 ust. 1 ustawy ooś, wyrażam 
opinię o braku konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 
środowisko.

Państwowe Gospodarstwo Wodnego Wody Polskie w Warszawie pismem znak: 
WA.ZZŚ.5.435.1.107.2021.KP z dnia 27 maja 2021r. (data wpływu do Urzędu 09.06.2021r.) 
wyraziło opinię iż dla wyżej wymienionego przedsięwzięcia nie istnieje potrzeba 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, uzasadniając:

Planowane przedsięwzięcie nie jest położone na obszarach wodno-błotnych lub innych 
obszarach o niskim poziomie wód gruntowych w tym siedliskach łęgowych oraz przy ujściu rzek.

6



Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest w dorzeczu Wisły w obszarze 
jednolitych części wód powierzchniowych PLRW2000172727499 Witonia. Dla JCWP Witonia 
stan ogólny określono jako zły, a osiągnięcie celów środowiskowych uznano za niezagrożone. 
Dla przedmiotowej JCW wyznaczono derogację na podstawie art. 4 ust. 4 Ramowej Dyrektywy 
Wodnej, tj. Dyrektywy 2000/60/WE, którą uzasadnia się brakiem możliwości technicznych. 
W zlewni JCWP występuje presja rolnicza. W programie działań zaplanowano wszystkie 
możliwe działania mające na celu ograniczenie tej presji tak, aby możliwe było osiągnięcie 
dobrego stanu. Z uwagi jednak na czas niezbędny dla wdrożenia działań, a także okres niezbędny 
aby wdrożone działania przyniosły wymierne efekty, dobry stan będzie mógł być osiągnięty do 
roku 2027. Nie przewiduje się bezpośredniego wpływu przedsięwzięcia na stan jakościowy 
i ilościowy wód powierzchniowych.

Uznać należy, iż rozwiązania techniczne przedstawione w KIP pozwolą zabezpieczyć 
środowisko wodne przed emisją substancji ropopochodnych do wód podziemnych. Teren 
realizacji przedsięwzięcia zlokalizowany jest w granicy jednolitej części wód podziemnych
0 europejskim kodzie PLGW200065, której stan chemiczny i ilościowy określono jako dobry, 
a osiągnięcie celów środowiskowych uznano za niezagrożone. Wyżej wskazana JCWPd nie 
uzyskała odstępstw dla osiągnięcia celów środowiskowych. Ze względu na skalę, charakter
1 zakres przedmiotowego przedsięwzięcia stwierdzono, że planowane zamierzenie inwestycyjne 
nie będzie stwarzać zagrożeń dla osiągnięcia celów środowiskowych jednolitych części wód, 
w tym będzie odbywało się w sposób zapewniający nienaruszalność przepisów prawnych 
dotyczących ochrony wód, określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
18 października 2016 r. w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły 
z dnia 28 listopada 2016 r. Planowana inwestycja leży poza obszarami wybrzeży 
i obszarami morskimi oraz poza obszarami górskimi leśnymi. Przedsięwzięcie znajduje się poza 
strefami ochronnymi ujęć wód oraz poza obszarami ochronnymi zbiorników wód śródlądowych. 
Planowana inwestycja nie znajduje się w obszarze szczególnego zagrożenia powodzią 
wynikającym z Map Zagrożenia Powodziowego. Na podstawie informacji zawartych w karcie 
informacyjnej można stwierdzić brak możliwości wystąpienia oddziaływania o znacznej 
wielkości lub złożoności. Przedmiotowe przedsięwzięcie zarówno w fazie eksploatacji jak 
i w fazie realizacji przy zachowaniu odpowiednich środków i technik, nie powinno znacząco 
oddziaływać na środowisko. Mając powyższe na uwadze uznano za zasadne odstąpienie 
od przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

W dniu 08 marca 202 lr. Wójt Gminy Sochaczew wystąpił o wyrażenie opinii do 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sochaczewie jednakże PPIS nie wydał 
opinii w ustawowym terminie co powoduję wyrażenie opinii pozytywnej

Biorąc pod uwagę wyżej wymienione opinie, a także kryteria wymienione
art. 63 ust 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego  
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania 
na środowisko (t.j. Dz. U. z 202lr., poz. 247), Wójt Gminy Sochaczew odstąpił 
od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowej inwestycji 
na środowisko.

Następnie Wójt Gminy Sochaczew pismem znak: OŚ. 6220.2.7.2021 z dnia 26 lipca 
202lr. zawiadomił strony postępowania na podstawie art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960r. Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021r., poz. 735) o możliwości 
wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań w związku 
z postępowaniem prowadzonym w sprawie wydania decyzji o środowiskowych

7



uwarunkowaniach zgody na realizację w/w przedsięwzięcia w terminie 14 dni od doręczenia 
zawiadomienia.

W trakcie prowadzonego postępowania administracyjnego w sprawie oceny 
oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia nie zgłoszono żadnych uwag 
i wniosków.

POU C ZEN IE
Od decyzji niniejszej służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

w Warszawie za pośrednictwem organu, który wydał decyzję w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.
W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania 

wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje 

się ostateczna i prawomocna.
Niniejszą decyzję dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o których m owa w  art. 72 ust. 1 ustawy 

z  dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, oraz zgłoszenia, o których mowa w art. 72 ust. 
la  ustawy z  dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego  ochronie, udziale 
społeczeństwa w  ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Złożenie wniosku 
lub dokonanie zgłoszenia następuje w terminie 6 lat od dnia, w  którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach 
stała się ostateczna. Jeżeli jednak realizacja przedsięwzięcia przebiegać będzie etapowo, złożenie wniosku lub 
dokonanie zgłoszenia może nastąpić w terminie 10 lat od dnia, w  którym decyzja o środowiskowych 
uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach, lub podmiot, na który została przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem terminu 6 lat od 
organu, który wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, stanowisko, że realizacja planowanego 
przedsięwzięcia przebiega etapowo oraz że aktualne są warunki realizacji przedsięwzięcia określone w decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach lub postanowieniu, o którym m owa w art. 90 ust. 1 ustawy z  dnia 
3 października 2008r o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, jeżeli było wydane .O zajęcie przez organ 
stanowiska można wystąpić po upływie 5 lat od dnia, kiedy decyzja stała się ostateczna.

1. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia zgodnie z art. 84 ust 2 ustawy ooś; 
Otrzymują:

1.
2.

9
Pozostałe strony postępowania: właściciele działek o nr ewid. 11/2, 23/1, 21, 22/2, 24/3, 
24/4, w obrębie geodezyjnym Władysławów w gminie Sochaczew.
A/a.

Do wiadomości:
1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska (ul. Sienkiewicza 3, 00-015 Warszawa)
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny (ul. Traugutta 18, 96-500 Sochaczew)
3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej 

w Warszawie, ul. Zarzecze 13B, 03-194 Warszawa.



W ÓJT GMINY
Sochaczew

Sochaczew, dnia 17.09.2021r.

OŚ. 6220.II.2.2021

Załącznik nr 1 do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 17.09.202lr. 
znak: OŚ.6220.I.2.2021

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia zgodnie z art. 84 ust 2 ustawy 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2021r., poz. 247).

Planowane przedsięwzięcie polega na budowie elektrowni słonecznej (farmy 
fotowoltaicznej) o mocy około 2 MW wraz z urządzeniami pomocniczymi i niezbędną 
infrastrukturą towarzyszącą na części działki o nr ew. 23/2 w miejscowości Władysławów, 
gmina Sochaczew. Powierzchnia ww. działki wynosi 5,34 ha (Rlllb - 1,93 ha, RIVa - 0,94 ha, 
RIVb -1,80  ha, W-RIVa - 0,03 ha, W-RIVb - 0,02 ha i RV - 0,62 ha), a powierzchnia zajęta pod 
przedmiotową inwestycję wynosić będzie około 3,85 ha.
W skład projektowanej farmy fotowoltaicznej wchodzić będą następujące elementy:

• panele fotowoltaiczne - około 10 000 sztuk;
• infrastruktura naziemna i podziemna;
• linie kablowe energetyczno - światłowodowe;
• przyłącz elektroenergetyczne;
• kontenerowe stacje transformatorowe ze szczelną podłogą;
• konwertery;
• inne niezbędne elementy infrastruktury związane z budową i eksploatacją farmy ogniw 

fotowoltaicznych.
Otoczenie terenu inwestycji stanowią użytki rolne, droga i zabudowa zagrodowa. 

Najbliższy budynek mieszkalny występuje za drogą w odległości około 10 - 15 m od terenu 
realizacji inwestycji. Przedsięwzięcie znajduję się poza obszarami objętymi ochroną na mocy 
przepisów ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j., Dz. U. z 2021 r., poz. 
1098). Najbliżej położony obszar Natura 2000, obszar mający znaczenie dla Wspólnoty 
Kampinoska Dolina Wisły PLH140029, znajduje się w odległości około 11 km od planowanej 
inwestycji. Nieruchomość, na której planowana jest inwestycja nie jest zabudowana i obejmują 
grunty klasy: Rlllb, RIVa, W-RIVa, RIVb i RV. Planowana inwestycja zlokalizowana jest 
w krajobrazie rolniczym. Działka inwestycyjna obejmuje jednorodne grunty rolne z przewagą 
upraw zbożowych. Ubogie florystycznie siedliska antropogeniczne w silnym stopniu 
przekształcone. Zbiorowiska można zaliczyć do klasy zbiorowisk pól uprawnych oraz terenów 
ruderalnych. Charakter i struktura zbiorowisk roślinnych, na działce inwestycyjnej, w wysokim 
stopniu ogranicza potencjalną możliwość występowania gatunków cennych w przyszłości. 
Ubogie i proste zbiorowiska wykazane w obrębie terenu inwestycji porastające najpospolitszymi 
gatunkami roślin, nie wykazują potencjału do zajmowania tych gruntów na gatunki cenne. 
Uwzględniając bardzo niską wartość i wskaźnik bioróżnorodności wykazanych zbiorowisk 
roślinnych, stwierdza się, że nie nastąpi negatywne oddziaływanie na wykazaną szatę roślinną

l



terenu inwestycji. Ponadto, budowa farmy fotowoltaicznej nie wymaga naruszenia 
i przekształcania siedlisk naturalnych, bądź półnaturalnych, czy zajęcia siedlisk wrażliwych 
będących potencjalnym miejscem występowania gatunków chronionych. Przedmiotowy teren nie 
wykazuje cech siedlisk naturalnych i półnaturalnych mogących stanowić chronione siedliska 
przyrodnicze i siedliska gatunków objętych dyrektywami - ptasią i siedliskową. W związku 
z powyższym uznano, że przedmiotowa budowa nie będzie miała negatywnego wpływu na 
środowisko przyrodnicze oraz że nałożenie obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na 
środowisko ze względu na uwarunkowania przyrodnicze nie jest konieczne, a także że nałożone 
warunki zminimalizują oddziaływanie przedsięwzięcia Biorąc pod uwagę zakres i lokalizację 
przedsięwzięcia, a także założenia przedstawione w KIP, realizacja i funkcjonowanie planowanej 
inwestycji nie będzie znacząco negatywnie oddziaływać na przedmioty ochrony i integralność 
ww. obszaru Natura 2000, a tym samym na spójność Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 
2000. Realizacja inwestycji nie przyczyni się w sposób istotny do zmniejszenia różnorodności 
biologicznej terenu oraz zwiększenia wrażliwości elementów środowiska przyrodniczego na 
ewentualne zmiany klimatyczne obszaru. W rejonie oddziaływania inwestycji nie występują 
siedliska łęgowe.

2


